
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 781

Data 03/05/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA STARMED S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL
MODULO A FLUSSO LAMINARE FOCALIZZATO PER INIEZIONE INTRAVITREALE
“TOUL OPERIO” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI OCULISTICA DEL P.O. DI
PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA STARMED S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL
MODULO A FLUSSO LAMINARE FOCALIZZATO PER INIEZIONE
INTRAVITREALE “TOUL OPERIO” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
OCULISTICA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 18/12/2023, il Direttore della U.O.C. di Oculistica del P.O. di Pescara, Prof.

Michele Marullo, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione, una richiesta inerente l’approvvigionamento di membrane sterili
monouso dotate di filtro EPA H14 dedicate al modulo a flusso laminare focalizzato
per iniezione intravitreale TOUL OPERIO di proprietà di codesta Azienda (n. inv.
94213);

 le membrane sterili monouso con protezioni laterali distribuiscono il flusso laminare
d’aria ultrapulita e garantiscono la massima sterilità;

 i materiali richiesti sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo
tecnico” di cui all’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023
e s.m.i. (“…Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura
negoziata senza previa pubblicazione dal bando può essere utilizzata: ... b) quando i
lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato
operatore economico per una delle seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per
motivi tecnici…”);

DATO ATTO che:
 in data 30/01/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con
parere favorevole all’acquisto;

 in data 16/02/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 02 del 14/03/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del sopra indicato bando, non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche

http://www.asl.pe.it


tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Starmed S.r.l.:
 è il distributore autorizzato in esclusiva per la vendita e l’assistenza tecnica nella

Regione Abruzzo per i dispositivi di che trattasi;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica prot.
n. 30/ST/AM/edf del 10/04/2024, allegata al presente atto, con la quale si confermano
le quotazioni economiche e le condizioni del precedente affidamento;

 ha dichiarato la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL
sul Territorio Nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
84.000,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;



DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. DI AFFIDARE alla società Starmed S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di membrane sterili
monouso LAF-02 dedicate al modulo a flusso laminare focalizzato per iniezione
intravitreale TOUL OPERIO mediante la sottoscrizione di un accordo quadro per un
valore complessivo di € 84.000,00 oltre iva (22%) per la durata di 24 mesi a decorrere
dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore F.F. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;

































CODICE 
ASL

DESCRIZIONE PRODOTTO
 UNITA'

DI
MISURA 

  PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA

(per UM) 

 FABBISOGNO 
24 mesi
(in UM) 

 VALORE 
FABBISOGNO 24 

mesi 

  N. PZ PER 
CONFEZIONE 

 CODICE 
PRODOTTO 

CND RND
NOMINATIVO 
PRODUTTORE

NOMINATIVO 
FORNITORE

292424
MEMBRANA STERILE MONOUSO LAF02 

DOTATA DI FILTRO EPA H14
DIM. 47 CM x 60 CM (CNF 100 PZ)

PZ 70,00€                      1200 84.000,00€        100 LAF 02 L0399 603088 NORMEDITEC STARMED SRL

SCHEDA  RICHIESTA BENI INFUNGIBILI



 
 

 
 

           
 

Sede legale: Via Alberto Pepe, 8 - 64100 Teramo C.F.  P.I. e numero registro delle imprese di Teramo: 01831720675 
-  Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte  di Antica Riserva Srl 

e-mail: info@starmedsrl.com – tel: 0861/1860635 –Fax: 0861/1860442 – Pec: starmedsrl@pec.it 
  

Spett.le  
Asl Pescara 
Via R. Paolini 45 
65124 PESCARA (PE) 

 

Teramo 10.04.2024 

Prot. 30/ST/AM/edf del 10.04.2024   
 
 
OGGETTO: Offerta membrana sterile LAF-02 per Toul Operio, di nostra esclusiva 
distribuzione.  
 
La scrivente Società Starmed Srl, corrente in Teramo (TE) in Via Alberto Pepe 8, in risposta alla 
Vostra gentile richiesta, è lieta di trasmetterVi sua migliore offerta per il seguente prodotto: 
  

(comprensivo di ogni e qualsiasi onere: trasporto, imballo, merce franco magazzino ASL) 

 
*I prezzi si intendono IVA esclusa 
 
 

Modalità di fornitura: 

Validità offerta: 30.04.2026 
 Consegna:  Verrà indicata sulla conferma d’ordine. 

Resa:  Franco Vostra sede. 
Imballo:  A ns. carico. 
Iva:  A Vs. carico ai sensi di Legge. 
Pagamento:  entro 60gg d.f. ai sensi di Legge 
 

 
In fede, 
 

L’Amministratore Unico 

 
 
 
 
 

CODICE 
PRODOTTO 

 
 

CND 

 
 

RDM DESCRIZIONE 

 
N. PEZZI A 

CONFEZIONE 
INDIVISIBILE 

  

 
PREZZO PER 
UNITA’ DI 
MISURA* 

 
 

PREZZO A 
CONFEZIONE* 

IVA 

LAF-02 

 
 

L0399 
 

 
 

603088 
MEMBRANA STERILE MONOUSO 

LAF02 DOTATA DI FILTRO EPA H14 
DIM. 47 CM x 60 CM 

 
 

100 pz 

 
 

70,00 € 

 
 

7.000,00 € 
 
 

22% 



 

           
 

Sede legale: Via Alberto Pepe, 8 - 64100 Teramo C.F.  P.I. e numero registro delle imprese di Teramo: 01831720675  
 -  Cap. Soc. € 10.000,00 i.v. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte  di Antica Riserva Srl  
e-mail: starmed@hotmail.it – tel: 0861/1860635 –Fax: 0861/1860442 – Pec: starmedsrl@pec.it 

  

 
 
 
Spett.le   
A.S.L. PESCARA 
Via Renato Paolini 45 
65124 PESCARA (PE) 

 
Teramo 10.04.2024  

 
  
 

OGGETTO: FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL MODULO A 
FLUSSO LAMINARE FOCALIZZATO PER INIEZIONE INTRAVITREALE “TOUL OPERIO” 
PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI OCULISTICA DEL P.O. DI PESCARA. 
   
In risposta a quanto riportato in oggetto, la scrivente società STARMED SRL, con sede legale in 
Teramo, Via Alberto Pepe n.8, codice fiscale e partita IVA 01831720675, nella persona del suo 
Amministratore Unico Ing. Federico Di Domenica, nato a Bologna (BO) il 04.01.1977 e residente 
a Pescara (PE) in Via Tirino 8, 
 

DICHIARA 
(Ai sensi del D.P.R. 445/2000)  

 
 
La congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato alle altre Asl sul Territorio Nazionale. 
 
 
 

In fede, 
 
L’Amministratore Unico 

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

NORMEDITEC S.R.L.  
Via De Gasperi, 19  -    43018 Sissa Trecasali       Fax: 0521/37 36 31 Tel. 348 730 24 45 – PEC normeditec@pec.it 

Codice Fiscale e P. IVA 02479230217       

 

          21/02/2023 

 

A CHI DI COMPETENZA 

 

OGGETTO: ESCLUSIVA 

 

Col la presente dichiariamo che la Società Starmed Srl - Via Alberto Pepe, 8 - 64100 Teramo (TE) è il nostro distributore 
autorizzato in esclusiva per la vendita e l’assistenza tecnica della Regione Abruzzo dei prodotti: 

• TOUL OPERIO MOBILE 

• TOUL OPERIO UNITA’ A SOFFITTO 

• TOUL STERISTAY UNITA’ MOBILE PORTA-FERRI 

• MATERIALE DI CONSUMO E RICAMBI 

 

L’occasione ci è gradita per porgervi i nostri più cordiali saluti. 

 

          

           NORMEDITEC SRL 

 

 

 

 

 

 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010316

Anno 2024-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 781 del 03/05/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA STARMED S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI
CONSUMO DEDICATO AL MODULO A FLUSSO LAMINARE FOCALIZZATO PER INIEZIONE
INTRAVITREALE “TOUL OPERIO” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI OCULISTICA DEL P.O. DI
PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 3/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


